
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14

CORTE FEDERALE D’APPELLO
SEZIONI UNITE

COMUNICATO UFFICIALE N. 078/CFA
(2018/2019)

Si dà atto che la Corte Federale d’Appello, nella
riunione tenutasi in Roma il 6 marzo 2019, ha

adottato le seguenti decisioni:

I COLLEGIO 

Prof. Sergio Santoro – Presidente; Avv. Maurizio Greco, Prof. Pierluigi Ronzani, Prof. Mauro Sferrazza,
Dott. Marco Lipari – Componenti; con la presenza delle sigg.re Barbara Di Marzio, Rita Indorante e del
sig. Davide Labriola in attività di Segreteria.

1.  RICORSO DELLA  SOCIETA’  AC  TRENTO SCSD  AVVERSO LA  DECLARATORIA  DI  INAMMISSIBILITÀ  E
IMPROCEDIBILITÀ DEL RICORSO EX ARTT. 25, 30 E 32 C.G.S. CONI (Delibera del Tribunale Federale
Nazionale – Sezione Disciplinare Com. Uff. n. 70/TFN del 11.6.2018)

La C.F.A.,  preso  atto  della  rinuncia agli  atti,  accerta il  non luogo  a  procedere e dichiara  estinto il
giudizio. Dispone addebitarsi la tassa reclamo. 

II COLLEGIO 

Prof. Sergio Santoro – Presidente; Prof. Pierluigi Ronzani, Prof. Mauro Sferrazza, Dott. Marco Lipari, Avv.
Patrizio Leozappa – Componenti; con la presenza delle sigg.re Barbara Di Marzio, Rita Indorante e del
sig. Davide Labriola in attività di Segreteria.

2. RICORSO DEL SIG.  DI NAPOLI ARTURO  PER REVISIONE EX ART. 39, COMMA 2 C.G.S. AVVERSO LE
SANZIONI:

- SQUALIFICA PER ANNI 3 E MESI 6;
- AMMENDA DI € 50.000,00;

INFLITTE AL RECLAMANTE SEGUITO DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE NOTA N. 4327/859
PF 14-15 SP/BLP DEL 4.11.2015 (Delibera della Corte Federale D’Appello – Com.  Uff.  n.  110/CFA  del
22.4.2016)

ORDINANZA

La C.F.A, rilevata la necessità di acquisire agli atti del procedimento l’avviso ex art. 415 bis cpp e la
richiesta di rinvio a giudizio nei confronti del sig. Arturo Di Napoli;
preso atto dell’autorizzazione a sospendere il presente procedimento da parte del sig. Di Napoli e della
Procura Federale.



DISPONE

- il rinvio del procedimento alla riunione del 21 marzo 2019 ore 13.00;
- che il sig. Di Napoli produca agli atti del procedimento i suddetti documenti entro l’11 marzo

2019;
- sospende i termini del procedimento ai sensi dell’art. 38, comma 5 C.G.S. CONI.

La presente vale quale convocazione delle Parti per la riunione del 21 marzo 2019 ore 13.00.

    IL PRESIDENTE
                      Sergio Santoro

Pubblicato in Roma il 6 marzo 2019

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE
                 Antonio Di Sebastiano                                                                      Gabriele Gravina               


